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Kære Martin Damm

Tak for dit brev af 3. november 2011 om tilskud til brændstofudgifter i forbindelse med
øernes færgedrift, som du har sendt på vegne af Sammenslutningen af danske småøer,
Landdistrikternes Fællesråd samt tolv ø-kommuner.

Jeg vil indledningsvis undskylde mit sene svar, der skyldes en beklagelig
ekspeditionsfejl.

For så vidt angår færgedriften, er jeg klar over, at det er et centralt spørgsmål for
beboerne på de mindre øer, og jeg har stor forståelse for vigtigheden af en
velfungerende færgedrift, Det er også derfor, at staten allerede i dag yder et betydeligt
tilskud til kommuner med mindre øer, som netop skal kompensere for de udgifter, der er
forbundet med øernes særlige forhold.

Med hensyn til dit konkrete forslag synes jeg det er vigtigt at holde sig for øje, at
prisudviklingen på brændstof allerede indgår som parameter i den løbende regulering af
det statslige tilskud. Som også økonomi- og indenrigsministeren tidligere har
tilkendegivet over for Folketingets Udvalg for Landdistrikter og øer, vil forslaget
reducere incitamentet til løbende effektivisering af færgedriften. Desuden vil en egentlig
prisregulering være meget mere administrationstung end den nuværende ordning med
generelle tilskud.

Jeg mener desuden, at der er andre og bedre veje til at sikre en rentabel færgedrift til
øerne. Det bedste svar på mange af landdistrikternes udfordringer skal efter min
mening findes gennem øget samarbejde på tværs af myndigheder og geografiske skel

Jeg vil derfor tilslutte mig økonomi- og erhvervsministerens opfordring på regeringens
vegne til, at I arbejder videre med det forslag om et fælles færgesekretariat, som blev
beskrevet af det tidligere lndenrigs- og Sundhedsministerium i 2011. Det vil gavne
landdistrikterne uden at belaste statens og kommunernes budgetter, og desuden vil det
være en fremtidssikret løsning, der ikke afhænger af statslige bevillinger.

Jeg vil afslutningsvis tilføje, at jeg som minister for by, bolig og landdistrikter lægger stor
vægt på at fremme en positiv udvikling i landdistrikterne. Jeg ser derfor frem til meget
mere dialog om det fremadrettede arbejde med at skabe vækst og udvikling i
Ianddistrikterne.

Med venlig hilsen

‘.
Carsten Hansen
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